
MODULISTICA

P02/c MD03
Rev. 5

del 18/1/2011

Palazzo Comunale
Via Primo Maggio 20054 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la decisione di contrarre n. 409 del 09/05/2024 della Direzione Sviluppo del Territorio,
Servizi Tecnici e Ambientali, esecutiva a termini di legge, con cui è stata indetta una procedura di gara
aperta, ai sensi degli articoli 70 e 71 del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento della gestione del servizio di
trattamento a recupero di rifiuti urbani – frazione organica – FORSU (EER 20 01 08) per il periodo di 8
(otto) mesi – C.I.G. B197016323;

DATO ATTO che, con la sopra richiamata determina, sono stati altresì approvati gli atti e la
documentazione di gara, tra cui il Disciplinare di gara, il Capitolato Speciale d’Oneri e la Relazione
tecnico-illustrativa;

DATO ATTO altresì che, previa pubblicazione del relativo bando sulla G.U.U.E. e sulla Piattaforma di
Pubblicità a Valore Legale/BDNCP di ANAC, oltre che sul profilo del Committente, in ottemperanza alla
normativa di riferimento, la procedura indetta con la sopra richiamata determina è stata lanciata sulla
piattaforma Sintel di Aria S.p.A. in data 13/05/2024 (ID. PROC. 183416277), con termine ultimo per la
presentazione delle offerte fissato al 07/06/2024;

RITENUTO opportuno, alla luce delle richieste di chiarimenti pervenute da alcuni operatori economici e
a seguito di un approfondito riesame della questione, rettificare gli atti di gara, prevedendo anche
l’operazione di recupero “R3” in aggiunta o in alternativa alla prevista operazione “R1”, di cui all’allegato
C della Parte Quarta del D.Lgs. 152/2006, nel rispetto dei principi di efficacia, di efficienza e di
economicità dell’azione amministrativa, al fine di garantire l’effettiva partecipazione delle micro, delle
piccole e delle medie imprese, titolari di diverse tipologie di impianti per il trattamento dei rifiuti urbani
frazione Organica – FORSU (EER 20 01 08);

RITENUTO altresì di correggere, con l’occasione, il refuso riportato all’art. 4, comma b), del C.S.O.;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla rettifica degli atti di gara nel seguente modo:

- Relazione tecnico-illustrativa
a) pag. 2 - “Il ricevimento del materiale, lo stoccaggio, il trattamento dei Rifiuti frazione Organica -
FORSU finalizzato al recupero, di cui alle operazioni “R1” e/o “R3”, dell’Allegato “C” alla Parte IV del
D.Lgs. 152/2006 e successive modifiche ed integrazioni (s.m.i.)”;

- Capitolato Speciale d’Oneri

DISPOSIZIONE

DIREZIONE DIREZIONE SVILUPPO DEL TERRITORIO - SERVIZI TECNICI - SERVIZI
AMBIENTALI

SERVIZIO/UFFICIO UFFICIO AMBIENTE ED ECOLOGIA

DISPOSIZIONE N°
122 Data

numerazione
27/05/2024

Oggetto: Rettifica atti di gara 2 24 S (C.I.G. B197016323) – Procedura aperta per
l’affidamento del servizio di trattamento a recupero di rifiuti urbani – frazione
organica – FORSU (EER 20 01 08) – ID Sintel 183416277



b) pag. 9, Art. 4, Parte I - “Modalità di svolgimento del servizio”: “l’acquisizione dei relativi rifiuti urbani
frazione Organica - FORSU del Comune di Segrate, oggetto dell’appalto, (…)”;
c) pag. 9, Art. 4, Parte I - “Modalità di svolgimento del servizio”: “il ricevimento del materiale, lo
stoccaggio, il trattamento finale dei rifiuti Organici - FORSU finalizzato al recupero, di cui alle operazioni
“R1” e/o “R3”, dell’Allegato “C” alla Parte IV del D.Lgs. 152/2006 e successive modifiche ed integrazioni
(s.m.i.), rappresentato nell’Autorizzazione in corso di validità all’Esercizio dell’Impianto che dovrà
prevedere una capacità impiantistica relativamente al trattamento, non inferiore a 10.000
tonnellate/annue, per il servizio di ricezione e recupero dei rifiuti Organici - FORSU aventi codice EER
20 01 08”;

- Disciplinare di gara
d) pag. 12, art. 7.2 - “Requisiti di capacità tecnica e professionale”: “Titolarità o disponibilità di un
impianto debitamente autorizzato, localizzato nel raggio massimo di 50 km dalla sede del Municipio di
Segrate (via Primo Maggio), al trattamento tramite recupero dei rifiuti (R1 e/o R3)”;
e) pag. 12, art. 7.2 - “Requisiti di capacità tecnica e professionale”: “L’autorizzazione al funzionamento
dell’impianto deve essere in corso di validità e rilasciata ai sensi del D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i. per le
operazioni “R1” e/o “R3” dell’Allegato “C” alla Parte IV del predetto decreto, rapportato al codice rifiuto
EER trattato.”;

RITENUTO altresì opportuno disporre la proroga del termine ultimo per la presentazione delle offerte;

VISTI:
- gli artt. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;
- l’art. 83 dello Statuto Comunale;

DISPONE
 

1. per le ragioni indicate in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di rettificare gli
atti di gara di gara relativi alla procedura aperta in oggetto, nel seguente modo:

- Relazione tecnico-illustrativa
a) pag. 2 - “Il ricevimento del materiale, lo stoccaggio, il trattamento dei Rifiuti frazione Organica -
FORSU finalizzato al recupero, di cui alle operazioni “R1” e/o “R3”, dell’Allegato “C” alla Parte IV del
D.Lgs. 152/2006 e successive modifiche ed integrazioni (s.m.i.)”;

- Capitolato Speciale d’Oneri
b) pag. 9, Art. 4, Parte I - “Modalità di svolgimento del servizio”: “l’acquisizione dei relativi rifiuti
urbani frazione Organica - FORSU del Comune di Segrate, oggetto dell’appalto, (…)”;
c) pag. 9, Art. 4, Parte I - “Modalità di svolgimento del servizio”: “il ricevimento del materiale, lo
stoccaggio, il trattamento finale dei rifiuti Organici - FORSU finalizzato al recupero, di cui alle
operazioni “R1” e/o “R3”, dell’Allegato “C” alla Parte IV del D.Lgs. 152/2006 e successive modifiche
ed integrazioni (s.m.i.), rappresentato nell’Autorizzazione in corso di validità all’Esercizio
dell’Impianto che dovrà prevedere una capacità impiantistica relativamente al trattamento, non
inferiore a 10.000 tonnellate/annue, per il servizio di ricezione e recupero dei rifiuti Organici -
FORSU aventi codice EER 20 01 08”;

- Disciplinare di gara
d) pag. 12, art. 7.2 - “Requisiti di capacità tecnica e professionale”: “Titolarità o disponibilità di un
impianto debitamente autorizzato, localizzato nel raggio massimo di 50 km dalla sede del Municipio
di Segrate (via Primo Maggio), al trattamento tramite recupero dei rifiuti (R1 e/o R3)”;



e) pag. 12, art. 7.2 - “Requisiti di capacità tecnica e professionale”: “L’autorizzazione al
funzionamento dell’impianto deve essere in corso di validità e rilasciata ai sensi del D.Lgs. n.
152/2006 e s.m.i. per le operazioni “R1” e/o “R3” dell’Allegato “C” alla Parte IV del predetto decreto,
rapportato al codice rifiuto EER trattato.”;

2. di prorogare il termine ultimo per la presentazione delle offerte, assegnando 20 giorni dalla data di
pubblicazione della rettifica;

3. di inviare la presente disposizione alla Sezione Gare per la pubblicazione dell’avviso di rettifica
sulla G.U.U.E. e sulla Piattaforma di Pubblicità a Valore Legale/BDNCP di ANAC, oltre che sul
profilo Committente e sulla piattaforma Sintel di Aria S.p.A.;

4. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e nella apposita sezione di
Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale.

 
IL DIRIGENTE

posizionefirma_1#posizionefirma_1



	posizionefirma_1



